

وزیر خارجه روسیه:

مسکو به تل آویو اطلاع داده که تهران خواهان افزایش درگیری نیست

رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه درباره تنش‌های اخیر بین اسرائیل و ایران اظهار داشت: «مسکو از طریق کانال‌های دیپلماتیک به تل آویو اطلاع داده که تهران خواهان افزایش درگیری نیست». «سرگئی لاوروف» دیروز جمع‌ده مصاحبه‌باخبرگزاری «اسپوتنیک» بار دیگر برنبود هیچ‌گونه تسلیحات‌امتی در جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد. لاوروف درباره اظهارات مبنی بر تغییر دکترین هسته‌ای ایران گفت: «این‌ها برای منحرف کردن توجهات از جنگ اسرائیل علیه‌نوار غزه به تهدیدات ادعایی تهران است».

بلیکن:

به مجازات ایران پایبند هستیم

وزیر خارجه آمریکا در اظهاراتی علیه ایران مدعی شد: ما ایران و اسرائیل را به کاهش تنش دعوت می‌کنیم. اولویت ما کاهش تنش است و خواهان خویشتن‌داری هستیم. ما به مجازات ایران به دلیل فعالیت‌های این کشور که ثبات را برهم می‌زند، پایبند هستیم و حمله‌خبربی سابقه ایران علیه اسرائیل را محکوم می‌کنیم. به نقل از الجزیره، آنتونی بلینکن افزود: گروه هفت تحریم‌هایی را علیه ایران اعمال خواهد کرد. ما به همکاری با بشر کایمان برای کاهش تنش در منطقه ادامه می‌دهیم.

ادعای گروسی در گفتگو باشبکه دولتی آلمان: جمهوری اسلامی به ساخت بمب هسته‌ای نزدیک‌تر شده است

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در گفتگو با شبکه دولتی آلمان، «ای آر دی» در وین گفت: «ایران از زمان شکست مذاکرات هسته‌ای به طور چشمگیری به ساخت بمب هسته‌ای نزدیک‌تر شده است». رافائل گروسی، با اعلام این موضوع که «هیچ کشوری که هنوز بمب اتمی ندارد، اورانیوم را تا سطح ۶۰ درصد غنی‌سازی نمی‌کند». افزود: «ایران بیش از آنچه برای ساخت بمب هسته‌ای نیاز دارد اورانیوم غنی شده تولید کرده است.» گروسی در عین حال تأکید کرد که جامعه جهانی باید هر کاری انجام دهد تا ایران را از این کار بازدارد.

احتمال تجدیدنظر در دکترین هسته‌ای ایران

فرمانده سپاه حفاظت و امنیت مراکز هسته‌ای کشور تأکید کرد: «اگر رژیم جعلی صهیونیستی بخواهد از تهدید حمله کردن به مراکز هسته‌ای کشورمان برای تحت فشار قرار دادن ایران استفاده ابزاری کند، تجدیدنظر در دکترین و سیاست‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران و عدول از ملاحظات اعلامی گذشته محتمل و قابل تصور است.» احمد حق‌طلب، گفت: در صورتی که رژیم صهیونیستی بخواهد اقدامی علیه مراکز و تأسیسات هسته‌ای ما انجام دهد حتماً قطعاً با واکنش ماموا و جویباری مقابله به مثل با سلاح‌های پیشرفته مراکز هسته‌ای رژیم مورد تهاجم و عملیات قرار خواهد گرفت.

با حکم ازهای؛

حمزه خلیلی

معاون اول قوه قضاییه شد

رئیس قوه قضاییه با صدور حکمی حمزه خلیلی را به‌عنوان معاون اول قوه قضاییه منصوب کرد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه؛ حمزه خلیلی متولد سال ۱۳۴۲ دارای مدرک فوق لیسانس جزا و جرم‌شناسی از دانشگاه تهران است.

تحریم‌های جدید آمریکا و انگلیس علیه صنایع پیهادی ایران

آمریکا و انگلیس روز پنج‌شنبه، دور جدیدی از تحریم‌ها را علیه تهران اعمال کردند. به گزارش ایلنا، در چارچوب این تحریم‌ها، دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا، ۱۶ فرد و دو نهاد در ایران که موتورهای پیهادهای مورد استفاده در حمله اخیر را تولید می‌کنند، هدف تحریم قرار داد. انگلیس نیز در اقدامی هماهنگ، چندین سازمان نظامی، اشخاص و نهادهای ایرانی که در صنایع پیهاد و موشک‌های بالیستیک ایران فعالیت می‌کنند را هدف تحریم قرار داده است.

غیبت احمدی نژاد در مراسم

تشییع پیکر معاون اولش

پرویز داوودی، معاون اول دولت نهم و استاد اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی صبح روز پنجشنبه در قانی راوداع گفت و صبح دیروز جمع‌مراسم تشییع پیکر او در بهشت زهرا (س) برگزار شد. در این مراسم برخی از دولتمردان سابق احمدی‌نژاد مانند محمدحسین صفارهرندی وزیر فرهنگ و ارشاد و محمد مهدی زاهدی وزیر علوم و حضور داشتند. دانش جعفری نیز در تصاویر دیده شد. گفتنی است محمود احمدی‌نژاد تاکنون به‌درگذشت معاون اول خود واکنشی نداشته و در مراسم تشییع پیکر او غایب بود.

نوعه ایرانی

حادثه اصفهان پاسخ تل آویو به عملیات «وعده صادق» ایران بود؟

سکوت مرگبار اسرائیل و غوغای رسانه‌ای



مینا محمدزاده

پاسخ موشکی ایران به اسرائیل آن بر بیلبوردهای سطح شهر نقل شده تأیید کرد که اسرائیل به برخی سایت‌های ایران حمله کرده است. در مجموع منابع غربی مدعی پاسخ اسرائیل به عملیات ایران شدن و این در حالی است که هیچ فیلم یا عکسی از این حملات ادعایی توسط رسانه‌های آمریکایی منتشر نشد.

از رد تهاجم خارجی

تا تأیید وجود چند ریز پرند

اما این سوسی میدان و در ایران؛ تحلیل خبرها و کشف چگونگی واقعه نیاز به دقت و هوش فراوان داشت. شبکه خبری العمیادین به نقل از منابع ایرانی تصریح کرد: هیچ تهاجم خارجی علیه ایران صورت نگرفته است و رسانه‌های آمریکایی یک جنگ نیابتی اطلاعات نادرست را از طرف رژیم صهیونیستی اجرا می‌کنند.

یک مقام ایرانی هم به ریتزر گفت حمله موشکی به ایران انجام نشده و صداهای انفجار در اصفهان ناشی از فعال شدن سامانه‌های پدافندی بوده است. صدا و سیما هم نوشت: دبیر خانه شورای عالی امنیت ملی، وقوع هر گونه تهاجم خارجی به کشور را تکذیب کرد.

اما سخنگوی سازمان فضایی کشور بدون اینکه حمله صورت گرفته را رد کند، گفت: چند ریز پرند

واکنش اسرائیل در مواقعی اینچنین

سکوتی مرگبار است. این بار نیز طبق معمول چنین حملاتی، واکنشی رسمی نشان نداد و اورشلیم پست نوشت که: اسرائیل به دلایل استراتژیک حمله روز جمعه به اصفهان را نمی‌پذیرد. ارتش اسرائیل نیز در واکنش به انتشار گزارش‌های وقوع انفجار در ایران، اعلام کرد که در این خصوص اظهار نظری نمی‌کند

می‌دانم زین پس اسرائیل بخواهد کار عملیاتی انجام دهد.

شواهدی دال بر وقوع حمله

متعاقب حمله، تعلیق برخی پروازها در ایران به گوش رسید و مدیر روابط عمومی شرکت فرودگاهی گفت که پروازهای تهران، اصفهان و شیراز، فرودگاه‌های غرب، شمال غرب و جنوب غرب به حالت تعلیق درآمدند. پروازهای فرودگاه امام نیز لغو شد. همچنین شرکت امنیتی امبری که در بریتانیا مستقر است با اشاره به اینکه به کشتی‌های تجاری که در «خلیج فارس و اقیانوس هند غربی توصیه شده هوشیار» باشند؛ گفت: این هشدار در پی گزارش‌ها از وقوع حمله به شهر اصفهان صادر شده است.

منابع عراقی نیز صبح جمعه از شنیده شدن صدای هواپیماهای جت بر فراز منطقه خلیج فارس در نزدیکی کویت خبر دادند با این حال اوضاع در اصفهان و ایران به سرعت به وضعیت عادی بازگشت. تمام محدودیت‌های پروازی فرودگاه بین‌المللی مهرآباد و امام خمینی لغو و گزارش رسانه‌های خارجی دایر بر نشست اضطراری شورای امنیت در ایران تکذیب شد. هر چه در آن سو قصد بر بزرگ‌نمایی داشتند؛ در این سو حادثه کم‌اهمیت جلوه کرد و چه‌سا به ابعاد واقعی خود بازگشت. المیادین حمله را «حباب رسانه‌ای» برای گمراه کردن افکار عمومی ایران و جهان دانست. تسنیم آن را «بلوف رسانه‌ای بزرگ» نامید خبرگزاری ایرنا انتشار یک ویدئو از فوق‌عادی بودن اوضاع در اصفهان خبر داد.

واکنش‌های بین‌المللی

صبح جمعه خبر تحرکات نظامی اسرائیل در اصفهان، واکنش‌های بین‌المللی بسیاری در پی داشت. وزارت خارجه عمان روز جمعه در یک بیانیه حمله اسرائیل به یک پایگاه نظامی جمهوری اسلامی در اصفهان را محکوم کرد. در بیانیه این وزارت خانه آمده است که عمان تداوم تنش‌ها در منطقه را دنبال می‌کند.

پاریس از کشورهای غرب آسیا خواست خویشتن‌داری کنند بریتانیا، خواستار کاهش تنش بین طرفین شد. دول استرالیایی وزیر کار و بازنشستگی بریتانیا، به «اسکای نیوز» گفت که لندن «حق مطلق اسرائیل برای دفاع از خود» را می‌پذیرد اما تأکید کرد که بریتانیا «به شدت درگیر مشاوره‌های کاهش تنش و اعتدال در این لحظه خاص است.»

فریدریش مرش، رهبر حزب دموکرات مسیحی آلمان، در واکنش متفاوت، حملات اسرائیل علیه جمهوری اسلامی را «مشرع» دانست. رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا از اورشلیم و تهران خواست تا پس از حمله با ممداد جمعه اسرائیل به جمهوری اسلامی از «اقدامات بیشتر» خودداری کنند به گزارش وب سایت «تایمز اسرائیل»، اورسولا فون در لاین گفت: «کاملاً ضروری است که منطقه بی‌ثبات بماند و همه طرفین از اقدامات بیشتر خودداری کنند.»

بن سائول، گزارشگر ویژه سازمان ملل در مورد مبارزه با تروریسم و حقوق بشر، روز جمعه حملات اسرائیل به جمهوری اسلامی را «یکی دیگر از موارد نقض ممنوعیت استفاده از نیروی نظامی بر اساس قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل» نامید. به گزارش خبرگزاری رویترز، او عنوان کرد که این حملات «حقوق بشر برای زندگی را تهدید می‌کند.»

هر چه رسانه‌ها در آن سو قصد بر بزرگ‌نمایی حمله اسرائیل به اصفهان داشتند؛ در این سو حادثه کم‌اهمیت جلوه کرد و چه‌سا به ابعاد واقعی خود بازگشت. المیادین حمله را «حباب رسانه‌ای» برای گمراه کردن افکار عمومی ایران و جهان دانست. تسنیم آن را «بلوف رسانه‌ای بزرگ» نامید خبرگزاری ایرنا انتشار یک ویدئو از فوق‌عادی بودن اوضاع در اصفهان خبر داد.

چین روز جمعه پس از حملات تلافی جویانه اسرائیل به جمهوری اسلامی، گفت که به ایفای «نقش سازنده» برای کاهش تنش‌ها در خاورمیانه ادامه خواهد داد.

لین جیان، سخنگوی وزارت خارجه چین، گفت: چین با هر گونه اقدام که تنش‌ها را تشدید کند، مخالف است و به ایفای نقش سازنده برای کاهش تنش ادامه خواهد داد.

وزارت خارجه مصر نیز در واکنش به این اخبار اعلام کرد: از اسرائیل و ایران می‌خواهیم حداکثر خویشتن‌داری را به خرج دهند و به قوانین بین‌المللی پایبندی کامل داشته باشند. نسبت به پیامدهای گسترش درگیری و بی‌ثباتی در منطقه و اثرات خطرناک آن هشدار می‌دهیم.

رد پای نفوذی‌ها در پرواز در آوردن ریز پرند

اما حمله صبح جمعه به اصفهان از سوی اسرائیل بار دیگر بحث «نفوذ» را بر سر زبان‌ها انداخت. خبرگزاری رویترز روز جمعه به نقل از یک مقام ایرانی که به دانش اشاره نکر نوشت که گزارش در مورد حمله خارجی در یافت نکر دادیم و «بحث بیشتر در مورد نفوذ است تا حمله.»

پیشتر یک «کارشناس» شبکه خبر در گفتگوی تلویزیونی عنوان کرده بود که ریز پرند‌ها توسط «عوامل نفوذی» از «داخل کشور» پرواز داده شده است.

سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی نیز در شبکه اجتماعی ایکس به نکته‌ای اشاره کرد که می‌تواند بر امر «نفوذ» در به پرواز در آوردن ریز پرند‌ها صحنه بگذارد. حسین دلیریان، نوشت: «تا این لحظه، هیچ حمله‌هایی از بیرون مرزها به اصفهان یا نقاط دیگر کشور نشده است. همین چند ریز پرند هم سرنگون شدند.» همچنین منابع سپاه اعلام کردند: حمله اسرائیل به اصفهان بدون ورود به حریم هوایی این کشور و از عراق انجام شده است.

یک بار دیگر سکوت

واکنش اسرائیل در مواقعی اینچنین سکوت است. این بار نیز طبق معمول چنین حملاتی، واکنشی رسمی نشان نداد و اورشلیم پست نوشت که: اسرائیل به دلایل استراتژیک حمله روز جمعه به اصفهان را نمی‌پذیرد. ارتش اسرائیل نیز در واکنش به انتشار گزارش‌های وقوع انفجار در ایران، اعلام کرد که در این خصوص اظهار نظری نمی‌کند. به غیر از ایتمار بن‌گور، وزیر راس‌ت‌افراطی کابینه بنیامین نتانیاهو، که با یک کلمه «ضحک» در شبکه ایکس به این حمله واکنش نشان داده است، مقام‌های اسرائیلی عمدتاً در باره آن ساکتند.



پلیس که با سعه صدر و خویشتنداری توأم با اقتدار، در اجرای این ماموریت مهم تلاش میکند، قدر دان شما ملت فیهیم و عزیز هستیم که همواره و پیوسته برای ارتقای امنیت روانی و اجتماعی جامعه با پلیس همگام و همراه هستید.

مجدد توافق هسته‌ای ایران می‌بیند. این منبع افزود: تا آنجایی که من درک می‌کنم، این به‌عنوان راهی برای مماشات با اسرائیل و ایران در نظر گرفته می‌شود.»

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به این سوال که آیا بایدن در حال بررسی مذاکرات دیپلماتیک برای احیای مجدد توافق هسته‌ای با ایران است یا خیر، گفت: «همانطور که رئیس جمهور و وزیر امور خارجه آنتونی بلینکن آن‌ها صراحت گفته‌اند، ایالات متحده به هر طریقی تضمین خواهد کرد که ایران هرگز سلاح هسته‌ای نخواهد داشت.»

دولت بر این باور است که یک مسیر دیپلماتیک بهترین راه رو به جلواست.

این منبع گفت: یک دیدگاه در داخل دولت این است که رئیس جمهور فرصتی را برای آغاز مذاکرات دیپلماتیک برای احیای



نشان داده است که وضعیت عفاف و حجاب در سطح کشور نسبت به قبل از اجرای طرح مطلوب تر بوده و این شرایط در روزها و هفته‌های آینده روند بهتری و مناسب‌تری خواهد یافت.

بر این اساس اجرای طرح نور منطبق با خواست و ساخت عمومی جامعه و مسئولین اجرایی کشور و براساس وظایف محوله به پلیس بعنوان مجری قانون در کنار دیگر ماموریت‌های امنیتی و انتظامی، تداوم خواهد داشت و برخی شیطنت‌های رسانه‌ای توسط جریان سازی معاندین در اجرای سناریوهای ساختگی

گزارش

اطلاعیه فرا جادر مورد گشت ارشاد:

با هرگونه رفتار و گنش اشتباه احتمالی ماموران برخورد خواهد شد

فرا جاطی اطلاعیه‌ای ضمن اعلام اینکه وضعیت حجاب در جامعه مطلوب‌تر شده است.

در اطلاعیه شماره سه فرماندهی انتظامی کشور در خصوص «طرح نور» (عفاف و حجاب) آمده است: با اجرای طرح نور از روز شنبه ۲۵ فروردین ۱۴۰۳ بانوان این مرز و بوم با مجریان قانون و حافظان امنیت در تعامل، همکاری و همراهی بودند.

گزارش‌های میدانی و بررسی‌های دقیق با ابزار هوشمند

گزارش

ادعای یک نشریه انگلیسی به نقل از یک منبع نزدیک به کاخ سفید:

بایدن در حال بررسی گزینه احیای برجام است

آمده است: وزارت امور خارجه ایالات متحده به‌ما گفته است که بایدن «به هر طریقی» تضمین خواهد کرد که «ایران هرگز به سلاح هسته‌ای نرسد.» یک منبع نزدیک به دولت بایدن گفت که کاخ سفید در حال بررسی توافق هسته‌ای جدید با ایران در ازای لغو برخی تحریم‌های اقتصادی علیه تهران است تا از یک جنگ تمام‌عیار در منطقه جلوگیری کند.

نشریه انگلیسی آی نوشت: رئیس‌جمهور جو بایدن همه گزینه‌ها را «روی میز» نگه می‌دارد و در نظر دارد تا توافق برای جلوگیری ایران از تولید سلاح‌های هسته‌ای به‌عنوان بخشی از تلاش‌های دیپلماتیک گسترده‌تر برای جلوگیری از جنگ همه‌جانبه در خاورمیانه را احیا کند. به گزارش سرویس بین‌الملل «انتخاب»، در ادامه این مطلب